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lärarinnor vid fackskolan för huslig ekonomi i Uppsala, Maria Nordenfelts 
högre handarbetslärarinneseminarium i Göteborg och föreningen Handarbetets 
vänners och Andrea Eneroths högre handarbetsseminarium i Stockholm;

dels ock till DyrtidstilVigg åt lärare vid vissa statsunderstödda undervisning s- 
m. fl. anstalter för budgetåret 1986/1937 anvisat ett förslagsanslag av 20,200,000 
kronor.

Stockholm den 16 juni 1936.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 325.
Godkänd av första kammaren den 16 juni 1936.
Godkänd av andra kammaren den 16 juni 1936.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående kvinnliga befattningshavares vid un
dervisningsväsendet avlöningsförmåner under tjänstledig
het för havandeskap m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 151.)

Till Konungen.

I en den 6 mars 1936 dagtecknad proposition, nr 181, har Kungl. Maj :t, under 
åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över eckle
siastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj :t 
att vidtaga de ändringar i gällande författningsbestämmelser, som må föran
ledas av vad föredragande departementschefen i statsrådsprotokollet föreslagit 
rörande kvinnliga befattningshavares vid undervisningsväsendet avlöningsför
måner under tjänstledighet för havandeskap, att äga tillämpning från och med 
den 1 juli 1936.

Riksdagen håller före, att i fråga örn kvinnliga befattningshavares vid under
visningsväsendet avlöningsförmåner under tjänstledighet för havandeskap böra 
gälla i princip likartade bestämmelser som för motsvarande personal med ny- 
reglerad lön. Då riksdagen numera bifallit Kungl. Maj :ts förslag, i vad avser 
personal med nyreglerad lön, har riksdagen som konsekvens härav ansett sig 
böra bifalla jämväl Kungl. Maj :ts nu förevarande förslag.

Riksdagen, som ej funnit något att erinra mot detaljerna i sistnämnda för
slag. får i anledning härav anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj :ts 
förslag, bemyndigat Kungl. Maj :t att vidtaga de ändringar i gällande författ
ningsbestämmelser, som må föranledas av vad departementschefen i statsråds
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protokollet över ecklesiastikärenden för den 6 mars 1936 föreslagit rörande 
kvinnliga befattningshavares vid undervisningsväsendet avlöningsförmåner un
der tjänstledighet för havandeskap att äga tillämpning från och med den 1 
juli 1936.

Stockholm den 16 juni 1936.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 326.
Godkänd av första kammaren den 16 juni 1936.
Godkänd av andra kammaren den 16 juni 1936.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Majlis 
proposition angående bidrag till bearbetning av visst ma
terial från filosofie doktorn Sven Hedins expeditioner i det 
inre Asien åren 1927—1934.

(Statsutskottets utlåtande nr 152.)

Till Konungen.

1 en den 10 mars 1936 dagtecknad proposition, nr 204, har Kungl. Majit, 
under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
ecklesiastikärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att till bidrag till be
arbetning av visst material från filosofie doktorn Sven Hedins expeditioner i 
det inre Asien åren 1927—1934 för budgetåret 1936/1937 anvisa ett reserva
tionsanslag av 50,000 kronor, att utgå enligt de villkor och bestämmelser, Kungl. 
Maj :t kan finna gott föreskriva.

Även örn riksdagen icke kunnat undgå att hysa vissa betänkligheter mot stor
leken av de anslagsmedel å riksstaten, som nu äskats för bearbetning av här 
förevarande med bidrag av lotterimedel och enskilda sammanbragta material, 
har riksdagen med hänsyn till de av departementschefen framförda skälen icke 
velat motsätta sig ett godkännande av Kungl. Maj :ts förslag.

I likhet med departementschefen anser riksdagen, att statsmakterna böra bi
draga med ungefär hälften av de av vetenskapsakademien till 600,000 kronor 
beräknade kostnaderna för ifrågavarande arbeten, att det beräknade totalbe
loppet av statsmedel, 300,000 kronor, bör fördelas på sex år, samt att för näst
kommande budgetår bör anvisas ett reservationsanslag av 50,000 kronor.

Beträffande det sålunda av riksdagen för budgetåret 1936/1937 anvisade an
slaget torde, på sätt departementschefen förordat, böra få ankomma på Kungl. 
Maj :t att, efter det vetenskapsakademien i samråd med Hedin härutinnan in
kommit med förslag samt universitetskanslern hörts över detta förslag, fast
ställa stat för anslagets användning. Universitetskanslerns medverkan synes 
påkallad bland annat därför, att vid utmätandet av ersättningar åt i arbetet
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